[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1082/2019 - 25/03/2019 12:34

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº _________/ 2019.
REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar o senhora Prefeita Maria Jose P.V. de Camargo, que encaminhe ao Secretario de Educação Sr Miguel Lopes Cardoso, a possibilidade de entrar em contato com agencia local da CCR- SP Vias de Tatui, afim de que leve uma parceria no sentido de efetivar junto a rede Municipal da Educação, uma campanha educacional de transito dos mesmos moldes que foi feito na cidade de Quadra.
JUSTIFICATIVA

O desfile cívico de emancipação Político  administrativa ocorrido no ultimo dia 23 de Março na cidade de Quadra, o tema principal foi a conscientização no transito junto com crianças da rede municipal, como também a toda população. Como o transito é um problema mundial, vimos que a atual parceria, pode trazer resultados positivos.
Sala das Sessões, 26 de Março de 2019.
Alexandre Grandino Teles -
                               Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *